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PROCESSO COMPRAS CRCAC N°:2015/0000028

DATA DO PEDIDO: 10/08/2015

PYECY

REQUERENTE: Departamento de Licitages e Contratos
ASSUNTO: Material Grafico pai:"a Curso Teoria e Pratica na

Escrituracao Contabil Fiscal - ECF Lucro Real - Presumido -

Imunes e Isentas .
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Rio Branco — AC, 12 de Agosto de 2015

De: President® Marcelo Nascimento Franga'
Para: Erika Souza da Conceicédo

Prezada Senhora,

Solicito que seja feita a devida cotagZo de prego para servigos de graficos para Curso
Teoria e Pratica na Escrituragéo Contabil Fiscal - ECF Lucro Real — Presumido — Imunes e Isentas,

sequir Tabela:
02 Criagéo de Arte Banner para capa Face Und 01
03 Criacéo de Arte Banner 1,5 X 1,5M Und 02
04 Impressdes de 120 cartazes A3 Und 120
05 Impressa de Banner medido 1,5 X 1,5M Und 02
06 Aluguel de Porta Banner Und 2 (dias)

Sem mais pelo momento.

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: crcac@brtubo.com.br.
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PROPOSTA COMERCIAL

Em, 12 de agosto de 2015.
A: CRC - Conselho Regional de Contabilidade do Acre

Proposta que faz a empresa G.S. SILVEIRA — ME, inscrita no CNPJ (MF) n° 84.313.923/0001-93 ¢
inscri¢do estadual n® 01.000.503/001-01, estabelecida no (a) Cidade de Rio Branco-Acre, & Av. Getalio
Vargas — 3440, Bairro: Bosque, telefones 068-3228 3322, E-mail: gssilveiral @hotmail.com. Para o
fornecimento dos itens abaixo relacionados, conforme Solicitado.:

Item Descricao Unid Quant. Valor Unit. Total

01 Criacdo de arte cartaz tamanho A3 Unid 01 120,00 R$ 120,00
02 Criagdo de arte Banner para capa do Face Unid 01 70,00 R$ 70,00

03 Criacao de banner medindo 1,5 x 1,5m Unid 02 115,00 R$ 230,00
04 Impressoes de 120 cartazes tamanho A3 Unid 120 5,50 R$ 660,00
05 Impressdo de banner medindo 1,5x1,5m Unid 02 0,80m2 R$ 360,00
06 Aluguel de porta banner Unid 02 70,00 R$ 140,00

Valor R$ 1.580,00

Rio Branco — AC, 12 de agosto de 2015

Av. Getulio Vargas N° 3440 — Cep: 69908-650
Bosque — Rio Branco — Ac Fone: (68) 3223-3336
Email gs_silveira@hotmail.com



COMUNICACAO VISUAL

CNPJ: 17.940,616/0001-45 0 R c A M E N T o e-mail: dwvisual@grnail.com
s
Rio Branco 14/08/2015 X 3\
- ogs VY L= ¢
Conselho Regional de Contabilidade do Acre - CRC ‘\?,O 000 04z
o S
At. Diretoria/CRC 7 %, . A
A/C . Q y,r,r) ".",.‘
N Tel:. Fax: P,

Prezado (a)
Diretoria/CRC segue orcamento solicitado para os seguintes servico (s) especificados abaixo:

~..em(s) solicitado(s)

01 Criagdo de arte para Curso, cartaz tamano A3 Und 1 100,00 100,00
02 Criagdo de arte Banner para capa do Face Und 01 50,00 50,00
03 Criacado de banner medindo 1,5 x 1,5m Und 02 120,00 240,00
04 Impressdes de 120 cartazes tamanho A3 Und 120 3,50 420,00
05 Impressao de banner medindd 1,5x1,5m Und 02 0,80m2 360,00
06 Aluguel de porta Banner Und 2 (dias) 70,00

Valor Total dos Servigos

Forma de Pagamento:

A vista

Weverton Sllva

Rua das Horténcias n°® 416 - Bairro Jardim Primavera Telefones: e-mail: dwvisual@gmail,(:?m
Rio Branco - Acre - CEP: 69.919.606 68. 9963.7928 / 68, 3227-4344 | Skype: weverton35_@hotmail.com
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Destgnel Industria

Rio Branco, 14 de Agosto de 2015.

/(:;::;&‘52:;!;0%'\
: PROPOSTA COMERCIAL /\& %)
Segue abaixo cotacao. P
@0 0005 &
‘\ o, NS
N 7 )F)D 3
nr)‘wﬁ_‘qf-
Item Descricdo Unid Quant. Valor Unit. Total
,"\
01 Criac3o de arte cartaz tamanho A3 Unid 01 100,00 R$ 130,00
02 Criacdo de arte Banner para capa do Face Unid 01 75,00 R$ 75,00
03 Criagdo de banner medindo 1,5 x 1,5m Unid 02 110,00 R$ 220,00
04 ImpressGes de 1200 cartazes tamanho A3 Unid 80 5,00 R$ 600,00
05 Impressao de banner medindo 1,5x1,5m Unid 02 0,80m2 R$ 360,00
09 Aluguel de porta banner vertical Unid 02 80,00 R$ 160,00
TOTAL ciiiiiiiiiiiiiiiiiiinicaisissnssaisnsassaiansnsssisanissoaisassotrvuseissnasonasien VALOR TOTAL R$ 1.545,00

CONDICAO DE PAGAMENTO: APOS A ENTREGA DO PEDIDO.

Atenciosamente,

ID PUBLICIDADES LTDA

CNPJ: 13.245.906/0001-18

68-3227-6966

68-9282-9480 / 8413-5658 / 9956-9044. E-MAIL: jacyneto@hotmail.com

Rua Isaura Parente, 1412 | Estacdo Experimental | Cep.: 69.612-605 | Rio Branco | AC
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C. I. /ISELIC/CRCAC. N° 000028/2015

Rio Branco — AC, 14 de Agosto de 2015.

COMUNICACAO INTERNA

N Para: Ronaldo Glauber de Melo Queiroz

Prezado Senhor,

Encaminho processo de Compras N° 2015/0000028 —Servicos graficos
para Curso Teoria e Pratica na Escrituragao Contabil Fiscal — ECF Lucro Real —
Presumido — Imunes e Isentas que se verifique e anexe dotagao

orcamentaria.

Atenciosamente,

Erika Scuz Foncelc;ao
Assessora de qu}gao e Contrato do CRC/AC

Recebido:
A4 ¢/

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: crcac@brtubo.com.br.




CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO ACRE
Nova Avenida Ceard, n.° 438 — Residencial Mariana - Rio Branco - AC
Tel. (68)3227-8038 / CEP: 69919-180

CONSELHO REGICNAL DS COMTABIIDADE

De: Ronaldo Glauber de Melo Queiroz (Contébil/RH). v«h lidagy
Para: Erika Souza da Conceigdo (Selic). /0 \\
80
& &
COMUNICACAO INTERNA N.° 2015/30 "@5’.’9}3
1. Em resposta as Comunicagdes Internas nos 025, 026, 028 e

029, onde ¢é solicitado as Reservas de Empenhos e Notas de Empenhos
para servicos e aquisicdo de informatica.

2. Sendo assim, segue anexo a devolugdio dos processos com
respectivas reservas e empenhos, conforme tabela abaixo:

ero do Processo Nota de Reserva Nota de Empenho

2015/000026

2015/000029 90 Y

™

S

0008

\

3. Sem mais pe
Branco — AC, 24 de agosto de 2015
Ron
Depto. Contabil e RH do CRC)/AC
Cont g. n°
Recebi em:
4 0% 1 43

Visto %

Camara de Controle Interno Depto. de Contabilidade



CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE Data : 24/08/2015
Sistema de Controle Orgamentério Hora : 09:37
NOTA DE RESERVA ORGAMENTARIA

Numero da Reserva Ano do Exercicio Data da Reserva Processo
89 2015 18/08/2015 2015/000028
Conta de Despesa Descrigdo da Conta Projeto
6.3.1.3.01.01.007 MATERIAL PARA DIVULGACAO 3012-PROMOVER A EDUCA(;AO
Histérico da Reserva Valor Total da Reserva

SERVICOS GRAFICOS PARA O CURSO DE TEORIA E PRATICA NA ESCRITURACAO
CONTABIL E FISCAL, ECF LUCRO REAL/PRESUMIDO, IMUNES E ISENTAS.

R$1.310,00

(\\'ku )(C,ag
" x < //\

[ORY

900003 n\

\2
\&, ﬁé -
;, ~‘c- 9
\(@,\qu %
Valor por Extenso
Um Mil, e Trezentos e Dez Reais.
Dotacgao Atualizada Reservas Acumuladas Valor desta Reserva Saldo Atual
R$5.400,00 R$0,00 R$1.310,00 (\R$4.090,00
\
Total Executado Total a Executar Firk\liza\go
R$0,00 R$1.310,00 NPX{ \

Rio Branco-A osto de 2015

1N
Mich%j:eﬁ: Quﬁsoz

onaldo Glauber\de M. Queiroz
partamento de Contabilidade

Marcelo doNasgimento Franga \
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE ,f\c;\" 00;‘ . Data : 24.08.2015
Sistema de Controle Or¢camentario /1&‘ ,%;\ Hora 09:40
NOTA DE EMPENHO {€ 000103i
% oc
\}a J S
857 S =S
N° Empenho Data do Empenho Tipo do Empenho Processo N"’:%@sqma’;: o Exercicio
96 18.08.2015 ORDINARIO 2015/000028 89 2015
Conta de Despesa Descrigdo da Conta Projeto
6.3.1.3.01.01.007 MATERIAL PARA DIVULGACAO 3012 - PROMOVER A
EDUCAGAO CONTINUADA -

Numero do Evento Descrigéo do Evento

1103 AQUISICAO DE MATERIAL PARA DIVULGAGAO
Dados da Modalidade ( Fundamentagéo Legal )
Modalidade Complemento Nuamero
Dispensa de Licitagéo
‘ Favorecido
Nome : W. ANDRADE SILVA- ME CNPJ/CPF : 17.940.616/0001-45
Enderego : HORTENCIAS, 416 Bairro : JD PRIMAVERA
CEP : Cidade UF :
Banco Agéncia Conta
Histérico do Empenho Qtde Parcelas Valor Unitario Valor Total Empenhado
SERVICOS GRAFICOS PARA O CURSO DE TEORIA E PRATICA NA ESCRITURAGAO CONTABIL £
FISCAL, ECF LUCRO REAL/PRESUMIDO, IMUNES E ISENTAS.
1 R$1.310,00 R$1.310,00
Valor por Extenso

Um Mil, e Trezentos e Dez Reais.

Dotagdo Orgamentaria Empenhos Acumulados Valor deste Empenho ,/-\Saldo Atual

X
R$5.400,00 R$0,00 R$1.310,00 \ R-§4.090,00
T Y
S\
Parcelas Executadas Total Executado Total a Executar \ Fma‘hzado
0 R$0,00 R$1.310,00 \\ N}AO
Rio Branges

(Purm, ’ <
cimento Franga

Michelle \ajﬁjo de Qu%oz Marcelo do
inanceiro

Ronaldo Glauber de M. Qu\e‘@//

“Departamento de Contabilidade Pr
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TERMO DE JUSTIFICATIVA 2{;,, . &
\?9 OQ 3
CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade do Acre ~oy o

CONTRATADA: W.ANDRADE SILVA - ME CNPJ: 17.940.616/0001-45
Base Legal: Artigo 24, inciso Il, da Lei n° 8.666/93, de 21 .06.1993.

Objeto: Servigos Graficos para o curso de teoria e pratica na escrituragio contabil e fiscal,

ECF lucro real/ presumido, imunes e isentas.

JUSTIFICATIVA

O Conselho Regional de Contabilidade do Acre, pessoa juridica de direito plblico e
autarquia federal, com sede na Av. Ceara, n°. 438, Conjunto Mariana, na cidade de Rio Branco
Y Acre, inscrito no CNPJ sob o n°. 00.732.012/0001-00, representado por seu Presidente Contador
MARCELO NASCIMENTO FRANCA, brasileiro, casado, RG. 07.254.068 SSP/RJ, CPF
n°.937.266.607-63, residente e domiciliado nesta capital, por intermédio do Setor de Licitagéo e
Contratos, instituido pela Portaria n°24, de 0% de julho de 2015, iniciou processo n°
2015/0000028 para contratagéo de empresa com a finalidade de a servigos graficos, conforme

solicitagdo da Presidéncia —C.I 0000017/2015 do dia 12/08/2015.

Ha a informag&o de dotagdo orgamentaria e disponibilidade financeira, conforme consta
Nno processo, para realizar a presente contratagéo.

O menor valor proposto foi de R$1.310,00 (Mil trezentos e dez reais), conforme pesquisa
de pregos, realizada no periodo de 12 a 14 de agosto de 2015.

O valor proposto, no menor orgamento, enquadra-se no disposto no art. 24, inciso II, da
Lei n°. 8.666/93, referindo-se & dispensa de licitagdo para contratagdo de servigos, com pequena
relevancia econdmica, diante da onerosidade de uma licitag&o.

O art. 24, I, da Lei n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, dispée que & DISPENSAVEL a
licitagdo quando o ‘valor para contratagdo de servigos for de até 10% (dez por cento) do valor
estipulado.

“Art. 24. E dispensavel a licitacdo: (...) Il - para outros?sgrvigos e
compras de valor até 10% (dez por cento) do limite p‘rszmsto na
alinea a do inciso Il do &artigo anterior**, e para alienaé{ge‘}\,’i nos

Y
casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de

um mesmo servico, compra ou alienagdo de maior vulto que pgssa

ser realizada de uma sé vez;”

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)3227
e-mail: crcoc@brtubo.com.br.
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CRCAC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE /@ 0 0 0 ‘—" Y
DO ACRE 1 2
\ g 3 j
\5, W c°‘
A empresa W. Andrade Silva - ME com o menor valor encontra-se apta para o fomecimento do aw

material descrito supra, conforme certidées negativas apensadas.
Nota-se que o valor da contratagéo est4 dentro do limite previsto em lei, com isto, objetivamos

atender aos principios da legalidade, economicidade e celeridade, realizando a presente contratago.
Nas palavras do eminente jurista Marcal Justen Filho (2004, p. 236)

“A pequena relevancia econdmica da contratagdo ndo justifica
gastos com uma licitagdo comum. A distingdo legislativa entre
concorréncia, tomada de pregos e convite se filia ndo sé a dimensio
econémica do contrato. A lei determinou que as formalidades
prévias deverdo ser proporcionais as peculiaridades do interesse e
da necessidade -publica. Por isso, tanto mais simples serdo as
formalidades e mais rapido o procedimento licitatério, quanto

menor for o valor a ser despendido pela Administragdo Publica.”

Dada a pequena relevancia econdémica da contratagao, ndo se justifica a realizagéo de
um processo licitatorio para a contratagéo da prestagdo de servigos de publicidade, sem que
com isso, fira os principios da celeridade e economicidade.

Pela leitura acima, verifica-se que a Lei autoriza a contratag&o direta quando o valor
envolvido for de pequena relevancia econdmica para se iniciar um processo licitatorio.

Nos termos da proposta, o prego oferecido é compativel com os praticados no mercado,
conforme verificado pela Administragdo, cujos custos encontram-se especificados na Proposta
comercial, parte deste processo. N

Assim, com fundamento nos artigos da | »._el n°. 8.666/93 este Setor de Licitagdo e
Contratos, por meio do seu Presidente, apresenta a justificativa para ratificagdo e demais

consideragdes que por ventura se fizerem necessarlgs'

Contador

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acie, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: crcac@brtubo.com.br.
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Ategto Que os servigos constantes neste
Recibo e/ou Nota Fiscal foram Prestados,
RioBranco-AC, / /

; :

25/08/2015

-

www.e-nfs.com.br/riobranco/serviet/apre inci afiscalxm|?Yeal4hHpOaox/u4tWqoEpA== >

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO /]

Tomador de Servigo
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ACRE

ome: do tomador do servigo

ICPFICNPY 00.732.012/0001-00

Findereco CEARA, 438, L9, 1C-LOTES 9, 10, 11.

Bairro CJ MARIANA, Telefone: 6832278038.

iCep £59919-180

Cidade RIO BRANCO - AC - BRASIL Inscrigdo Municipal 1215540
Email

crcac@brturbo.com.br Inscrigdo Estadual

DiscriminacZo do Servigo/Dados Adicionais

Cfiacdo de arte para Curso, cartaz tamanho A3 Und 01 Crsag% de arte Banner para capa do Face Und 01
Criacdo de banner medindo 1.5 x 1,5m Und 02 Impress8es de 120 cartazes tamanho A3 Und Impressdo de
banner medindo 1,5x1,5m Und 02 Aluguel de porta Banner Und 2 (dias)

1008-AGENCIAMENTO DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA, INCLUSIVE O

Scrvigo:

AGENCIAMENTO DE VEICULAGCAO POF QUAISQUER MEIOS
Valor do Servigo (R$) Qtd. Desconto(R$) iDeduco{RSY Bas <ie(RS)  [Aliquota(%) [Valor do ISS(RS$) [Total(R$)
1.310,00 1,00 0,00 0,00 1.21C,00 2,00 26,20 1.310,00
! VALOR TOTAL DA NOTA = k$ 1.310,00
Retengdes

INSS(R$) IPIS(RS) Cofins(RS$) SLI(RS) FRRF(RS)

0,08 0,00 3,00 0,00 0,00
TS—SQN(R;‘-}) Outras Deducﬁeé(RS) {Total das Retencdes (R$) T alor Liquido da Nota(R$)

26,20 0,00 26,20 1.283,80

Outras Informacbes

- ISS de responsabilidade do: Tomador de servigs

- Servico Tributado no Municipio: RIO BRANCO

- NFSE é emitida com respaldo da Lei Municipal n¢ 2.025/2013 e Decreto Municipal 2.248/2013.

- Cata do vencimeantc ¢o ISS desta NFSE: 15/09/2015

AUTORIZO O PAGAMENTO
AN A

CRC-AC LIQuIDADG
c
_ Oy

hitp:/Mww .e-nfs .com.br/ricbranco/serviet/aprelnotafiscalxmi?Yeal4hi- placd/udtWag

Dl==

- e
~ g
BRANCO AC 14 0000 13
g Secretaria de Desenvolvimento Econdmico e \‘l LS
- Finangas s R Q,/\."/'
= S p
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe CGédigo de verificagdo Datartiora da emuio -
e C513.EAE5.6E9D [25/08/2015 - 10:40:48
A autenticidade desta nota pode ser confirmada Naturc7a da operacio Nimero da Nota
em: https://www.e-nfs.com.br/riobranco, e
informando o cédigo de verificacio. Retencdo Simples 46
Prestador de Servicos
W. ANDRADE SILVA - ME
HORTENCIAS, 416,
ID PRIMAVERA, Telefone: 6832274344,
cer 69919-606 - RIO BRANCO - AC - BRASIL
cee/enes - 17.940.616/0001-45 Inscrido Municipal 1374801
COMUNICACAQ \/ISUALJ Evail  dwvisual@gmail.com Inscrigdo Estadual 0103962400190

1M



25/08/2015 W ANDRADE - CERTIDAO FGTS.jpg
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CAIXA ECONOMICA FEDERAL Nivgg o

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 17940616/0001-45

Razdo Social: W ANDRADE SILVA ME

Nome Fantasia:bw COMUNICACAD VISUAL

Enderego: RUA DAS HORTENCIAS 416 / JARDIM PRIMAVERA / RIQ BRANCO
[ AC./ 69915-606

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de ma’o de 1990, certifica que, nests
s data, a empresa acima identificada sncontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempe de Servigo - FGTS.

O presente C"erﬁtiﬁ'cado ndo servira de prova tontra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 05/07/2015 a 04/09/2015

Certificagdo NUmero: 2015060507381831045609
Informac&o obtida em 05/07/2015, is 17:37:47.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWww.caixa.gov.br

fittps:/fwehp:caixa.gov. br/EmpresalCriiCriiFgeCFSImprimirPapel asp?VAR Pessoe Matriz=214730378VAR Pessoa=214739378VARUFACRVARInser=1... 11

hitps //mail.google.com/_jscs/mail-siatic/_fjs/k=gmail.main.pt_BR.12A9cYGBKRQ.C /rn=:m_i,t,ittam=PiMeApj79_4g1 hkA7dIHKuy9_373SfGzz8M_9%yaAZC... 1/1



25i138/201.5 W ANDRADE - CERTIDAO FAILENCIAE CONCORDATA. jpg

| _ PODER JUDICIARIO DO ESTADO DO ACRE /(‘;\“ idagp
Serventia de Registro de Distribuigdo da Comarca de Rio Branco /. <\
200001
ST % . e o & g, T S
CERTIDAODE DISTRIBUIGAO Nosyyy %

FALENCIA E RECUPERAGAO JUDICIAL/EXTRAJUDICIAL
Em pesquisa realizada nos registros de distribuigdo de feitos do Sistema de

Automagéo da Justica (SAJ) antériores a data de 25/08/2015, CERTIFICAMOS que:

NADA CONSTA na Comarca de Rm Branco, Estado do Acre contra W
ANDRADE SILVA ME, ou vinculado ao GNPJ 17. 940.616/0001-45.

Observagoes:

a) A presente certiddo abrange somente os feitos de Faléncia e Recuperagio
) Judicial/Extrajudicial.

b) Certiddo expedida gratuitamente pela infemat; com validade de 30 dias.

¢) A autenticidade desta certiddo podera sef confirmada tia pégina eletrénica do Tribunal de
Justiga do Estado do Acie (hitp:/iwww.fjas.jus.nrf), no itém "Conferéncia de Certidao™

Rio Branco (AC), 25 de agosto de 2015.

CERTIDAO N°; 6{38958517 ' FOLHA: 1/1

oL N
reooon: (AINNG

Enderego: Rua Benjamin Constant, 1165, Centro --CEP 699 )0-:160, FONE: (68} 3211-5439, Rio:Branco --AC

https //mail.google.com/_/scs/mail-static/_fjs/k=gmail.main.pt_BR.12A9cYGBKRQ.C/m::m_i t,itam=PiMeApj79_4g1hkA7dIHKuy9_373SfGzz8M_0%yaAZC... 1M1
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W ANDRADE - CERTID/AO DIVIDA ATIVA jpg

SITAD - CERTIDAODE :NSCRIGAO EM DIVIDA ATIVA

CERTIDAQ NEGATIVA QUANTO A DIVIDA ATIVA PSS
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| Dados do Contribuinte

ENPY: 17.940.616/0001-45
Raz§o Sodial; W, ANDRADE SILVA ~ ME

 Sécios:

. CPEICNPY |
651.914.552-15| WEVERTON

Ressalvado: o dirsito; de o Fazenda Bstadual inscrever ¢ eobra ax dividas que venham ser apuradas eo. nome{s) dofs)
contribuinte(s) acima qualificado(s), certifico, paraow fins de direilo; queniic consta(my débifofs). cm sennome, inscritos)
em Divida Ativa do Estudo do Acve junte 5 Procuradoiia Fiseal (PGEACK

ASPECTOS JURIBICOS DE VALIDADE

Esta certidso € forecida sob.ax expensas da Procuradonia Fiea/PGE & diz teéspeito. 4 divida ativa, compresndendo ééhﬂos
relatives aoTmposto sobre Cirenlagio de Y{ﬁmdnma e Pmsmgm Servigos de Transporte Inferestadual e de: Coruni
TCMS, custas: protessuals & pena de b ihidlo. 1 apresentacao da Certidao Nepativa de Dehitm
Estaduais expedida sob w responsabilidadc da Seeretarinde Esindo:da Fazenda - SEFAZ,

Seu prazo de validade € de 60 (sessenta dxas}, a.weor do att.1 76, do Decroto' Estadual n462/87, ¢ engquanio durar a
sifuagiio de adimpRnda do contiibuinte, que deve ser conforfida -pelo enderego: abaive, nio prevalecendo sobre
certidtes expedidas postetiorments..

Daty da Bonissio: terga-feira, 25 Je agosto-de 2015

AUTENTICACAO N 2DE-24BF 25 (CF-640-31333.91. 9-F&.

Emifidd pela intemet

CONFERENGIA OBRIGATORIA: O agents reeshedor. deve conerit # autenticidade desto cortidio através do eitor de
Codigo Qr desva prefernela ou nio sifip cletrdrico; hilpwww pgeegovbr

Alenglio: qualquer rasura: invalidard cste documento. Este doca nienta s6 & vilido: mediante apuragio de e eriginal, nio
sendo ;X)ss'iv.ei ouso decdpias, mesmo q}}e_‘autenﬁt;adas..

Av. Gettilio Vargss, n® 2852, Buirre Bosque, Rio Branco - ALRE

Hittp:/www sitad.ac.gov: br/CND ;aspx2lipo=1cnpiC pfle=179406 16000145 17

hitps:/imail.google.com/_/scs/mail-static/_/js/kk=gmail.main.pt_BR.12A8cYG6kRQ.C/rn::m_i t,ittam=PiMeApj79_4g1hkA7dIHKuy9 373SfGzz8M_9yaAZC... 1/1



25/08/2015 W ANDRADE - GERTIDAO SEFAZ.jpg .

GOVERNO DO ESTADO DO ACRE I S
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA IR R
Diretoria de Administragdo Tributiria

Hora Emissdo: 15:35

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO Nimero: 480394
Ressalvado o direito da Fazenda Plblica de cobrar quaisquer dividas de responsabilidade do coritribuinte

abaixo qualificado, quevierem a Seér apuradas, certifico que ndo consta até esta ddta, nesta Unidade
[Fazendaria, nenhum crédito fiscal rélativo a tributos estaduais.

(Artigo 171 & 177 do Decreto n®-462/87)
* Excetuados os créditos inserifos eim Divida Ativa

Nome/Razéo Social:

W. ANDRADE SILVA - ME

Inscricdo Estadual: Identidade:
01.039.624/001-90
CNPJ: CPF:

17.940.616/0001-45

Enderego:

RUA DAS HORTENCIAS, N° 416 - BAIRRO: JARDIM PRIMAVERA, CEP: 69919606
Municipio: Data da Impressio:
RIOBRANCO Terga-feira;19de Junhode 2015 ; 15:35

Finalidade:
DESTINA-SE A TODOS OS FINS.

Outras Informacoes:

Data de Validade:
2710812015

__ | Godigo de Autenticidade:

78b23273b7¢05497

Verificar autenticidade desta CND.f6 seguirite endereco: wiww.sefaz.ac.gov.br

"‘*&.
Eniitido-pelo Portdl Séfaz Onling /*‘ \, \\cade ,7 ~
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25/08/2015 W ANDRADE - CERTIDAO TRABALHISTA jpg

Pagina 1 de 1

, Rt i
PODER JUDICTARIO {
JUSTICA DO TRABALHO \ 00018

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABA

Nome: W. ANDRADE SILVA - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 17.940.616/0001-45

Certidido n°: 105810573/2015

Expedicdo: 09/06/2015, as 17:44:52

Validade: 05/12/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

—~Certifica-se que W. ANDRADE SILVA - ME (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 17.940.616/0001-45, NEO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 6$42-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0Os dados constantes desta Certiddo s8o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relac¢do
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagdeo de sua
sutenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.brj.

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACA@ IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessédrios & identificac8@o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as cbrlgagoes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado cu em
acordos judieiais trabalhistas, inclusive no concernente 408
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, &
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante-@-M&nistériQ Piblico do
Trabalho ou Comigsdo de Conéiliag¢lo Prévia.

pividas e sugsstfes: endi@tst.jug.br

vt T il sl e lemelnsil-atatin] fiefk=amail mainnt BR 12A9cYGBKRQ.C/m=m itit/am=PiMeApi79_4g1hkA7dIHKuy9 373SfGzz8M_9yaAZC... 1/



26/08/2015 certiddo Prefeittura - W Andrade Silva.jpg

’PIO D E RIQ BRA NCO emiitido.pela.intérnet
- ROV SO FOVIRLERIEME SEC IR TR ; jov
Secretaria Municipal de Finangas i
Geréncia de Arrecadagdo 133591 2014

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS - CND

Tipo: TRIBUTOS MU

NICTPAIS (PESSOA)

Contribuinte: W, ANDRADE SILVA - ME q A By
CNPJICPF: 17940616000145 0 |
Enderégo: RUA DA HORTENEIAS N° 416 \% JA
Loteamento: ’ \0{
Condoirinio: Bairre:  -JARDTIM PRIMAVERA s
Gidade: RIO: BRANCO Cep: 69900000
Data Expedicao:  10/07/2014 Validade: 09/09/2014.

Area do Terreno: 0,00

N.>de Autenticidade; 4BB8.3393.74B0.EQ9F.E756

—~ CERTIFICO que NERO CONSTAM pendéncias relativas a tributos municipais e
a inscrigdes em Divida Ativa do Municipio de Rio Branco-AC em nome
do(a) contribuinte e/ou imovel acima Aidentificado, ressalvado o

direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisguer dividas de

responsabilidade do sujeito passive acima identificado gue vii

ser apuradas.

Tk R R E R R E R Rk R R E R R Rl Rk Rk kR kR E ke Rk ke F R R R R RRE Rk Rk FR R Rk Rk kR
St dode Koo e ok R Rk Bk R R e R e sk ek Tk K bk e Rk ek stk sk ke W etk de e dede e ke e ke e W ek ek Wik
dek Fook R ok otk ok Bk R Rk Rk B R ok ook kok Rk R ® bk R RA R ok Rk ok ok ok kb K dok kok Kook bk dk ko
FOR e R R R e R e e O R O R R e e AR e B YRR S e R T Mtk ik RN R Rk e dk
FHFHFREFREEFRERTER REFEEFRFRFRER R TR LEHELEREFRRHRFHERERFEE TR FRTFREKL HH R Ak
Serde Foode T T e Kot e B e F e e Kok oo de e sk e ek R e Rk et e e Rk el ek K etk Koo o R s ek ke otk sk ok e
ke ook skt ey e o o ok ek Fodk gk ke degk Wtk ek R sk e de ket ek ok ke R dedk e dedk etk kel ke ok ek ek ok
Foke g ke KRR R R R R R R KR R kR B R ke B R ek R Bk ek R e A0 Kk Rk ek R K R ke
FH R KR FF RRARK KR KR A HRK HE Rk R R Rk RRERR ER kk KR RRR ek KRR R R sk ok R kR
o Fode Tk W A R e R ol MR W e ek R R R R R W oot ek dedk ok s Rk R e ek Rt de R R ok ek

s et SR gk Fdke e R ek ekt e R ke o stk B W e e e ke ek ek ook bk dede e R ko koo Rk e sk sk Bk

Certidio emitida as 15:05:25 do dia 10/06/14
A autenticidade desta certiddo pode ser confirmada mas Centrais de Atendimento
ao Cidadio ou no site da Prefeitura Municipal de Rio Branco. www.riobranco.ac.gov.br

httne-limail nnnnla rom/ lsesimail-static/ fis/k=amail.main.pt BR.12A9cYGBKRQ.O/m=m_i tittam=PiMeAp;79_4g1hkA7dIH Kuy9 373SfGzz8M_%yaAZC... 1/1



27/08/2015 certiddo Receita - W Andrade Silva.jpg
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: (& 00 020 & /f
[ MINISTERIO DA FAZENDA \2 K N,
, Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional o, S
Secretaria da Receita Federal do Brasil w9 B

3 CERTIDAO CONJUNTA NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: W. ANDRADE SILVA - ME
CNPJ: 17.940.616/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar € inscrever quaisquer dhidas de responsabilidade: do
sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & cerificado que nfo constam
pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrados pela Secretaria da Receita Federal do
Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa d& Unidb juito & Procuradoria-Geéral da Fazénda Nacional

{PGFN).

3 Esta certidao, emnt;da em nome da matriz € valida para todas as suas filiais, refere-se exclusivamente a
situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN, ndo abrangendo as contribuiges
previdencidrias e as contribui8es devidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em Divida Ativa do
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS), objeto de certiddo especifica.

A aceitagio desta certiddo estd condicionada & verificagio de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos. <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgin.fazenda.gow.br>.
Certiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n2 3, de 02/05/2007.
Emitida as 17:48:26 do dia 23/08/2015 <hora & data de Brasilia>.
Valida até 24/11/2015.
Cédigo de controle da certido: 6033.247B.E91C.E36(
Certiddo emitida gratuitamiente.
Atengdo: qualquer rasura’ou emenda invalidard este documento.
N

17
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27/08/2015

'SIMP

NACIONAL

i

sulta Optantes

Simples Nacional

Busca

£ Inicio E 4 Voltar

ita da consulta: 27/08/2015
Identificacdo do Contribuinte

IPJ:17.940.616/0001-45
'me Empresarial : W. ANDRADE SILVA - ME

Situagﬁq Atual

‘uagdo no‘ Simples Nacional : Optante pelo Simples Nacional desde 01/01/2014
“Ncdo no SIMEL: NAO optante pelo SIMEI

Pe‘riodos Anteriores

psdes pelo Simples Nacional em Periodos Anteriores: Ndo Existem

pgBes pelo SIMEI em Periodos Anteriores: N&o Existem

Agendamentos (Simples Nacional)

endamentos no Simples Nacional

‘ata e Hora do Agendamento | Data e Hora do Cancelamento Situacdo do Agendamento

Nuimero da Opgio

18/12/2013 19:22 Convertido em Opcdo

Eventos Futuros (Simples Nacional)

entos Futuros no Simples Nacional: Ndo Existem

Politica de Privacidade e CondicBes de Uso

v .L.IOWADIEQN ACIONAL anicacoes aspxAd=21

AN
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CAIXA

Comprovante de remessa de Doc eletrdnico

Via Internet Banking CAIXA

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/ imprime doc.processa
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Emitente:

Conta origem: 2278 /003 .00000841-1

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDA

Nome destinatario:

CPF/CNPJ destinatario: 17.940.616/0001-45

Valor a ser transferido: R$ 1.283,80
Tarifa de emissdo de

DOC: R$ 2,50
Valor total a ser debitado: R$ 1.291,30

Identificacdo da operacio:

Conta

destinc: 4266-8/2614176

Tipo: DOCE

Banco: 001-BANCO DO BRASIL S/A
Finalidade: 07-Pagamento a Fornecedores

DW COMUNICACAO VISUAL

MAT. GRAFICOS 2015/00028

Data de débito: 31/08/2015
Data/hora da

= 31/08/2015 20:11:01
operacio:

(0071478
WMPYAPG7UK25P22T

Codigo da operacgdo:
Chave de seguranca:

Operacgao realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

31/08/2015 20:10
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Comprovante de remessa de Doc eletronico A % -
: @, A
Via Internet Banking CAIXA : \%&‘?lzo;) ,a/f‘/

Emitente: CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDA

Conta origem: 2278 /003 .00000841-1

Nome destinatario:

Conta

desting: 4266-8/26141-6

Tipo: DOC E

Banco: 001-BANCO DO BRASIL S/A
Finalidade: 07-Pagamento a Fornecedores

DW COMUNICACAO VISUAL

//_\\
N CPF/CNPJ destinatario: 17.940.616/0001-45
Valor a ser transferido: R$ 1.283,80
Tarifa de emissdo de
DOC: R$7,50
Valor total a ser debitado: R$ 1.291,30
Identificacdo da operacao: MAT. GRAFICOS 2015/00028
Data de débito: 31/08/2015
Dataihoraids 31/08/2015 20:11:01
operagao:
Codigo da operacdo: (00071478
Chave de seguranca: WMPYAPG7UK25P22T
a5 Operacao realizada com sucesso conforme as informacoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

31/08/2015 20:10
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO ACRE
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PROCESSO n° 2015/00000_28
Empresa: D W-COMUNICACAO VISUAL
Assunto: MATERIAL GRAFICO.

A
Presidéncia.
/“\

Nesta data, procedemos a conclus@o do presente processo, conforme
documentos em anexo.

Rio Branco-AC, 01 de setembro 2015.

cqessmadeUc 9*90“
E'\\
&
CIENTE. i
PODE SER ARQUIV AD ;

Av. Ceard, 438, Conjunto Mariana — Rio Branco — Acre, CEP: 69.919-180, Telefone: (68)32278038 —
e-mail: creac@britubo.com.br.




